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KUNDMACHUNG

Wattens, am 11.11.2025

Der Gemeinderat der Marktgemeinde Wattens hat in der Sitzung am 06.11.2025 beschlossen, die 
Tarife für öffentliche Tiefgarage Kirchplatz, Tiefgarage Haus am Kirchfeld, Tiefgarage im 
Mehrzweckgebäude Oberdorf, Kindergarten Unterdorf und Haus Salurn ab 01.01.2026 wie folgt 
festzusetzen: 

Tagestarife (7.00 – 19.00 Uhr):
- die 1. angefangene Stunde gratis
- jede weitere angefangene halbe Stunde 1,00 Euro

Nachttarif (19.00 – 7.00 Uhr):
- die ersten 4 Stunden 3,00 Euro
- Nachthöchsttarif 5,00 Euro

Maximaltarif bis 24 Stunden 13,00 Euro
Dauerparkgebühr pro Monat 88,30 Euro (für alle o.a. Tiefgaragen)

Sondertarife:
Monats- und Jahreskarte für LehrerInnen, KindergärtnerInnen, MusikschullehrerInnen, 
Beschäftigte der örtlichen Handels- und Gewerbebetriebe und HeimbewohnerInnen sowie 
MieterInnen des betreuten Wohnens des Pflegeheims Haus am Kirchfeld

Lehrer-/KindergärtnerInnen-Karte:
01.09. bis 15.07. des Folgejahres
Mo.-Fr.: 06:30 Uhr bis 18:30 Uhr 443,00 Euro (zahlbar in 10 Monatsraten á 44,30 Euro)
Ganzjährig Beschäftigte 534,00 Euro

MusikschullehrerInnen-Karte:
01.09. bis 15.07. des Folgejahres
Mo.-Fr.: 10:00 Uhr bis 22:00 Uhr 443,00 Euro (zahlbar in 10 Monatsraten á 44,30 Euro)
Splitting-Karte für zwei Lehrpersonen 606,00 Euro (zahlbar á 30,30 Euro/Person pro Monat)

Abteilung: Sekretariat Bürgermeister/Amtsleiterin
Name:  Bettina Eder 
Telefon: +43 5224 5858-21
E-Mail: gemeinde@wattens.com
Dokumentenzahl: D/30739/2025
EAP: 900-0
Aktenzahl: A/10071/2025
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MitarbeiterInnen-Monatskarte (örtliche Handels- und Gewerbebetriebe, Haus am Kirchfeld):
Örtliche Betriebe Mo.-Sa.: 07:00 Uhr bis 19:00 Uhr 51,50 Euro
Haus am Kirchfeld Mo.-Sa.: 07:00 Uhr bis 19:00 Uhr 24,70 Euro

HeimbewohnerInnen, MieterInnen des betreuten Wohnens des Pflegeheimes Haus am 
Kirchfeld:
Monatskarte Tiefgarage Haus am Kirchfeld 51,50 Euro

Die Tarife für die Tiefgaragen im MZG Oberdorf, Kindergarten Unterdorf und Haus Salurn wurden 
ebenfalls neu festgelegt:

Monatliche Miete ab 01.01.2026: 
88,30 Euro 

Für den Gemeinderat:
Der Bürgermeister:

(MMag. Lukas Schmied)

An Amts/Kundmachungstafel 
angeschlagen am: 13.11.2025
abzunehmen am:   28.11.2025
abgenommen am 

Abschriftlich an:
Amtstafel,
Amtsleiterin,
Finanzabteilung.
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